4701031 / 2023- 1354(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМ И Н И СТРАЦ И Я КАЛ И Н ИН СКО ГО

РАЙОНА САН КТ-П ЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД

2КШ 023 №

О проведении внеплановой документальной
проверки деятельности государственных
образовательных учреждений,
подведомственных администрации
Калининского района Санкт-Петербурга

.Админ.Ка.тнкинского р-иа
Мэ 1115-Р/202Э
от 20 .11 ,2023

В соответствии с пунктом 6.1 Положения о порядке осуществления контроля
за деятельностью государственных унитарных предприятий Санкт-Петербурга
и государственных учреждений Санкт-Петербурга, утвержденного постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 06.02.2012 № 107 «О порядке осуществления
контроля за деятельностью государственных унитарных предприятий Санкт-Петербурга
и государственных учреждений Санкт-Петербурга»:

1. Провести внеплановую документальную проверку деятельности государственных
образовательных учреждений, подведомственных администрации Калининского района
Санкт-Петербурга (далее -  учреждения, проверка), согласно приложению № 1.

2. Утвердить порядок проведения проверки согласно приложению № 2.
3. Создать комиссию по проведению проверки согласно приложению № 3.
4. Руководителям учреждений представить заверенные надлежащим образом копии

документов председателю комиссии согласно перечню документов, указанному
в приложении № 2 к распоряжению, письменным запросам в срок не позднее 01.12.2023.

5. Контроль за выполнением распоряжения остается за главой администрации.

Глава администрации С.Н.Петричеико

Двинских Е.Ю.
576 99 94

000111002819

4701031 / 2023-1354(1)

Приложение № 1
к распоряжению администрации

otZS.H2.OZ3  № i ' t iS ' -

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных образовательных учреждений, подведомственных администрации Калининского района Санкт-Петербурга

№
н/п Наименование учреждения Адрес ИНН

1 2 3 4

1
Государетвенное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 28
Калининского района Санкт-Петербурга

195271, Санкт-Петербург, Герасимовекая улица,
дом 5, литера А

7804140593

2

Г осударетвенное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная щкола № 72
с углубленным изучением немецкого языка Калининского
района Санкт-Петербурга

195267, Санкт-Петербург, улица Ущинекого, дом 21,
литера А 7804099200

3
Г осударетвенное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 78
Калининского района Санкт-Петербурга

195256, Санкт-Петербург, улица Софьи Ковалевской,
дом 8, корпус 3, литера А

7804135875

4
Г осударетвенное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 81
Калининского района Санкт-Петербурга

195276, Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного,
дом 22, корпус 5, литера А 7804138996

5

Г осударетвенное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 98
с углубленным изучением английского языка
Калининского района Санкт-Петербурга

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект,
дом 92, корпус 3, литера А 7804054513

6
Г осударетвенное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная щкола № 100
Калининского района Санкт-Петербурга

195271, Санкт-Петербург, Бестужевская улица, дом 5,
корпус 1 7804573967

4701031/ 2023-1354(1)

1 2 3 4

7

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 119
с углубленным изучением английского языка
Калининского района Санкт-Петербурга

195276, Санкт-Петербург, улица Тимуровская, дом 8,
корпус 2, литера Л 7804139848

8

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 121
Калининского района Санкт-Петербурга
имени С.Е. Маркова

195256, Санкт-Петербург, проспект Науки, дом 16,
корпус 2, литера А 7804138474

9
Г осударственное бюджетное обшеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная щкола № 128
Калининского района Санкт-Петербурга

195297, Санкт-Петербург, улица Ольги Форш, дом 17,
корпус 2, литера А 7804088390

10

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 138
имени Святого благоверного князя Александра Невского
Калининского района Санкт-Петербурга

195221, Санкт-Петербург, Полюстровский проспект,
дом 33, корпус 3, литера А 7804044628

11
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная щкола № 184
Калининского района Санкт-Петербурга

195273, Санкт-Петербург, улица Верности, дом 38,
корпус 4, литера А 7804139566

12
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 535
Калининского района Санкт-Петербурга

195252, Санкт-Петербург, улица Софьи Ковалевской,
дом 13, корпус 6, литера А 7804090575

13
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 692
Калининского района Санкт-Петербурга

195274, Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного,
дом 6, корпус 2, литера А 7804151355

4701031 / 2023-1354(2)

Приложение № 2
к распоряжению администрации

2 S . H 2 0 2 3от

ПОРЯДОК
проведения внеплановой документальной проверки деятельности

государственных образовательных учреждений, подведомственных
администрации Калининского района Санкт-Петербурга

ОБЩАЯ ЧАСТЬ
Субъект проверки Администрация Калининского района Санкт-Петербурга.
Основание
проведения проверки

1. Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.12.2017
№ 1098 «Об администрациях районов Санкт-Петербурга».

2. Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 06.02.2012
№ 98 «О полномочиях учредителя, а также о создании,
реорганизации, ликвидации, измепепии целей и предмета
деятельности, изменении подведомственности и утверждении
уставов государственных бюджетных образовательных учреждений
Санкт-Петербурга и государственных казенных образовательных
учреждений Санкт-Петербурга, государственных бюджетных
учреждений Санкт-Петербурга, осуществляющих деятельность
по оказанию нсихолого-педагогической, медицинской и социальной
помощи обучающимся».

3. Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 06.02.2012
№ 107 «О порядке осуществления контроля за деятельностью
государственных унитарных предприятий Санкт-Петербурга
и государственных учреждений Санкт-Петербурга».________________

Требования к
проведению проверки

1. Проверка проводится комиссией, уполномоченной
на проведение проверки. Комиссия состоит из председателя
комиссии и членов комиссии.

2. В состав комиссии включаются должностные лица отдела
внутреннего финансового аудита и ведомственного контроля,
отдела образования, отдела государственной службы и кадров.
Должностные лица иных структурных подразделений
администрации, а также должностные лица Санкт-Петербургского
государственного казенного учреждения «Централизованная
бухгалтерия администрации Калииинского района
Санкт-Петербурга» могут привлекаться к работе комиссии
или включаться в ее состав.

3. При проведении проверки комиссия имеет право:
истребовать необходимые для проведения проверки документы

с учетом требований законодательства Российской Федерации
о государственной, коммерческой и иной охраняемой законом тайне;

получать необходимые для проведения проверки объяснения
в письменной форме, в форме электронного документа
и (или) в устной форме;

на беспрепятственный доступ на территорию, в помещения
и здания учреждения (в том числе на фотосъемку, видеозапись
и копирование документов) при предъявлении председателем
комиссии и членами комиссии служебных удостоверений
и (или) копии распоряжения о проверке с учетом требований
законодательства Российской Федерации о государственной,
коммерческой и иной охраняемой законом тайне.___________________

4701031 / 2023-1354(2)

4. По результатам проверки в течение пяти рабочих дней с даты
окончания проверки еоставляется и подписывается председателем
комиссии и членами комиссии акт проверки.

5. Акт проверки представляется главе администрации
для принятия управленческий решений.

6. Учреждение информирует администрацию о принятых мерах
по результатам проверки.

7. В порядок проведения проверки и (или) состав комиссии могут
вноситься изменения, необходимость которых определяется
степенью обеспеченности ресурсами для проведения проверки
и иными основаниями.

Требования
к обеспечению
условий для
проведения проверки

Предоставление помещения для работы, выделение оргтехники,
средств связи, оборудования и иных средства
для проведения проверки (при необходимости).

СПЕЦИАЛЬНАЯ ЧАСТЬ
Вид проверки Внеплановая документальная (выборочная)
Период проведения
проверки__________

29.11.2023-08.12.2023

Проверяемый период С 01.09.2023 по текущий период 2023 года
Цель проверки Выявление и предупреждение нарушений законодательства

Российской Федерации и Санкт-Петербурга при осушествлении
выплат работникам государственных образовательных учреждений,
подведомственных администрации Калининского района
Санкт-П етербурга._______________________________________________

Перечень документов 1. Штатное расписание, действующее в учреждении.
2. Штатная расстановка на день начала проверки (Ф.И.О.
работников (в алфавитном порядке), должность (расширение зоны
обслуживания, увеличение нагрузки, совмещение и совместители -
отдельной строкой), нагрузка, дата начала работы и дата последнего
перевода, если были переводы).
3. Коллективный договор (при наличии).
4. Правила внутреннего трудового распорядка.
5. Положение об оплате труда, положение о материальном
стимулировании, иные локальные нормативные акты,
регулирующие систему оплаты труда, в том числе деятельность
комиссий, созданных в целях распределения фонда надбавок
и доплат (при наличии).
6. Протоколы заседаний комиссий, созданных в целях
распределения фонда надбавок и доплат (при наличии).
7. Тарификационный список.
8. Табели учета рабочего времени за период с 01.09.2023
по текущий период.
9. По работникам (выборочно -  по письменным запросам):
заявления о приеме на работу, приказы о приеме на работу,
трудовые договоры и дополнительные соглашения к ним, согласия
работников на обработку персональных данных, должностные
инструкции, личные карточки, документы, подтверждаюшие
начисление и выплату заработной платы, пособий по временной
нетрудоспособности, оплату отпусков, выплат при увольнении
и прочих сумм, причитающихся работникам за период с 01.09.2023
по текущий период (расчетные листки, платежные поручения,
платежные или расчетно-платежные ведомости, расходные кассовые
ордера, банковские выписки)._________________________ ___________

4701031 / 2023-1354(1)

10. Иные локальные нормативные акты и документы, необходимые
для проведения проверки.________________________________________

4701031 / 2023-1354(2)

Приложение № 3
к распоряжению администрации

от Z.S .H .ZO ZI  №

СОСТАВ
комиссии по ироведению внеплановой документальной проверки деятельности

государственных образовательных учреждений, подведомственных
администрации Калининского района Санкт-Петербурга

Председатель комиссии

Гашук
Ирина Васильевна

Члены комиссии:

начальник отдела внутреннего финансового
аудита и ведомственного контроля

Двинских
Екатерина Юрьевна

Карпухина
Влада Витальевна

Климовицкая
Ксения Александровна

Представитель отдела образования

Представитель отдела по вопросам
государственной службы и кадров

Представитель
Санкт-Петербургского
государственного казенного
учреждения «Централизованная
бухгалтерия администрации
Калининского района
Санкт-Петербурга»

главный специалист отдела внутреннего
финансового аудита и ведомственного
контроля

специалист 1 -й категории отдела
внутреннего финансового аудита
и ведомственного контроля

ведущий специалист отдела внутреннего
финансового аудита и ведомственного
контроля

по согласованию

по согласованию

— по согласованию